
OGGETTO: Servizio di noleggio, montaggio, smontaggio, fornitura di energia elettrica alle luminarie

per le festività di Piazza Pugliano, via Plinio, Parrocchia di Santa Maria di Loreto e via San Vito -

LIQUIDAZIONE  SALDO  –  EVEN  LUX  GROUP S.r.l. -  FATTURA n.31/PA del  07/10/2024  e

FATTURA n.33/PA del 28/10/2024

CIG: B2B1BC314F

RELAZIONE ISTRUTTORIA

La sottoscritta Arch.  Alessandra Mandato,  Funzionario Tecnico del  VI Settore -  Gestione del  Territorio,
propone al Dirigente Reggente l’adozione della presente determinazione relazionando quanto di seguito:

Premesso che

 l’Amministrazione Comunale intende procedere, come consuetudine, nell’ambito delle iniziative volte
alla promozione turistico/culturale e delle attività economiche della città, all’installazione di luminarie
decorative per le festività di Piazza Pugliano, via Plinio, Parrocchia di Santa Maria di Loreto e via San
Vito;

 la  luminaria  è  un oggetto  di  illuminotecnica,  quale  addobbo luminoso impiegato  sia  negli  ambienti
casalinghi che per le strade e le piazze in festa;

 in occasione delle succitate festività si intende decorare con luminarie le strade di seguito riportate per i
rispettivi periodi:

 Piazza Pugliano – dal 06 al 15 agosto 

 Via Plinio – 22/23 agosto

 Parrocchia di Santa Maria di Loreto – 14/15 settembre

 Via San Vito - dal 4 al 6 ottobre

 con determinazione RCG n. 1904/2024 del 06/08/2024 è stato affidato, ai sensi ai sensi dell’art. 50,

comma 1, lettera b) del D.lgs. 36/2023, alla Ditta Even Lux Group S.r.l, con sede in Meta (NA) in Corso

Italia n.144, C.F.– P.IVA: 08107381215, l’incarico per il servizio di noleggio, montaggio, smontaggio,

fornitura di energia elettrica alle luminarie per le festività di Piazza Pugliano, via Plinio, Parrocchia di

Santa Maria di Loreto e via San Vito;

 che con Determina n° 334/2024 del 17/10/2024, RCG n° 2565 del 28/10/2024, sono stati affidati, sensi ai

sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.lgs. 36/2023, alla Ditta Even Lux Group S.r.l, con sede in

Meta (NA) in Corso Italia n.144, C.F.– P.IVA: 08107381215, ad integrazione dell’affidamento avvenuto

con determina RCG n.1904/2024 del 06/08/2024, l’incarico per l’esecuzione delle seguenti attività:

 adeguamento nella disposizione delle luminarie previste per la festività in Via San Vito;

Preso atto che 

 in data 07/10/2024 la Ditta Even Lux Group s.r.l.  emetteva fattura N.31/PA assunta al Protocollo di

questo Ente con prot. Prt.G. 59326/2024 - E - 07/10/2024 per l'importo complessivo di € 8.000,00;



 in data 28/10/2024 la Ditta Even Lux Group s.r.l. emetteva fattura N.33/PA per l'importo complessivo di

€ 1.220,00 assunta al Protocollo di questo Ente con prot. Prt.G. 63197/2024 - E - 28/10/2024.

Accertata l'effettiva esecuzione delle prestazioni richieste.

Atteso che

 La  Ditta  Even  Lux  Group  s.r.l.  risulta  regolare  con  gli  adempimenti  contributivi  come  da  DURC

allegato, protocollo n. INAIL_42186940 con validità a tutto il 11.12.2024;

 Il CIG è stato regolarmente acquisito presso l’ANAC ed è il seguente: B2B1BC314F;

 La Ditta Even Lux Group s.r.l. ha dichiarato, ai sensi dell’art. 47 DPR 445/2000, di non avere alcun
debito certo,  liquido ed esigibile  nei  confronti  del  Comune di  Ercolano,  giusta  comunicazione prot.
E0067204/2024 del 19/11/2024.

Considerato che

 ai sensi della legge n.  190/2014,  per effetto dello split  payment,  per fattura n.31/PA del 07/10/2024

l’importo  riferito  all’IVA,  pari  ad  € 1.442,62,  per  fattura  n.33/PA del  28/10/2024 l’importo  riferito

all’IVA, pari ad € 200,62,  per l’importo di che trattasi, verrà versato direttamente all’Erario a cura del

Settore Finanziario.

Ritenuto

 di dover procedere alla liquidazione alla Ditta Even Lux Group S.r.l, con sede in Meta (NA) in Corso

Italia n.144, C.F. – P.IVA: 08107381215, l’importo complessivo di  € 8.000,00 comprensivi di IVA al

22% il tutto quanto previsto dalla determina RCG n. 1904/2024 del 06/08/2024 e successiva determina

ad integrazione RCG n° 2565 del 28/10/2024 per  l’importo complessivo di  € 1.220,00 comprensivi di

IVA al 22%, a tacitazione di ogni diritto ed avere dal Comune di Ercolano.

Si attesta
 di aver preliminarmente verificato l’insussistenza a proprio carico dell’obbligo di astensione e di non

trovarsi, quindi, in posizione di conflitto di interesse, neanche potenziale, di cui agli art. 6 e 7 del D.P.R.

n. 62/2013 recante il  Codice di comportamento dei dipendenti pubblici,  alle disposizioni del vigente

Codice di comportamento del Comune di Ercolano e alla Legge n. 190/2012;

 che tutto quanto dichiarato nel  presente atto risponde a verità,  che l’istruttoria è stata correttamente

compiuta e i documenti citati sono detenuti dall’ufficio proponente; l’istruttore non è a conoscenza di

rapporti di parentela o affinità tra i destinatari dell’atto e amministratori o dipendenti dell’Ente; l’atto è

stato redatto dall’unico istruttore presente in servizio.

Ercolano, 19/11/2024 Il Funzionario Tecnico VI Settore

Arch. Alessandra Mandato



VISTO 

- il D. Lgs. n.36/2023;

- gli articoli 107, 151 e 183, del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, e s.m. e i.;

- il bilancio comunale – PEG 2024;

- lo Statuto Comunale;

- gli atti richiamati;

- la fattura n. progressivo 31/PA del 07.10.2024, presentata dalla Ditta Even Lux S.r.l, assunta al 

Protocollo di questo Ente con prot. Prt.G. 59326/2024 - E - 07/10/2024.

- la fattura n. progressivo 33/PA del 072810.2024, presentata dalla Ditta Even Lux S.r.l, assunta al 

Protocollo di questo Ente con prot. Prt.G. 63197/2024 - E - 28/10/2024.

IL DIRIGENTE

Vista e fatta propria la proposta dell’Arch. Alessandra Mandato, Funzionario Tecnico del VI Settore, area

Lavori Pubblici, esposta in narrativa, in merito all’argomento in oggetto, e condividendone le conclusioni.

DETERMINA

1. Approvare e ritenere parte integrante del presente provvedimento quanto riportato in narrativa, che qui

si intende integralmente trascritta.

2. Liquidare, come in effetti liquida, alla alla Ditta Even Lux Group S.r.l, con sede in Meta (NA) in Corso

Italia  n.144,  C.F.  – P.IVA: 08107381215, la fattura  elettronica n.  progressivo 31/PA del  07.10.2024,

allegata, assunta al con prot. Prt.G. 0059326/2024 - E - 07/10/2024, per l’importo € 6.557,38, oltre IVA

al 22%, per un totale di € 8.000,00 e la fattura elettronica n. progressivo 33/PA del 28.10.2024, allegata,

assunta al con prot. Prt.G. 0063197/2024 - E - 28/10/2024, per l’importo € 1.000,00, oltre IVA al 22%,

per  un  totale  di  €  1.220,00;  al  tutto  per  le  prestazioni  svolte  in  relazione  a  quanto  previsto

dall’affidamento, procedendo al pagamento mediante bonifico bancario.

3. Dare atto che, ai sensi della legge n. 190/2014, per effetto dello split payment, l’importo riferito all’IVA,

pari per fattura n.31/PA del 07/10/2024 l’importo riferito all’IVA, pari ad € 1.442,62, per fattura n.33/PA

del 28/10/2024 l’importo riferito all’IVA, pari ad  € 200,62,  per le fatture di che trattasi verrà versato

direttamente all’Erario a cura del Settore Finanziario.

4. Dare atto che il servizio di che trattasi è stato regolarmente registrato presso l’ANAC con il lotto CIG n.

B2B1BC314F.



5. Dare atto che per la Even Lux Group s.r.l., risulta regolare la posizione rispetto ai contributi assicurativi

e  previdenziali  come  da  DURC  allegato,  protocollo  n.  INAIL_42186940  con  validità  a  tutto  il

11.12.2024.

6. Dare atto che l’importo di cui alla presente determinazione trova copertura finanziaria all’impegno già

assunto sul capitolo 923 del bilancio vigente, a copertura del suddetto importo.

7. Attestare ai  sensi dell’art.  147-bis,  comma 1, del  D. Lgs n. 267/2000 e s.m. e i.,  la regolarità e la
correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento.

8. Attestare di aver preliminarmente verificato l’insussistenza a proprio carico dell’obbligo di astensione e
di non trovarsi, quindi, in posizione di conflitto di interesse, neanche potenziale, di cui agli art. 6 e 7 del
D.P.R. n.  62/2013 recante il  Codice di  comportamento dei  dipendenti  pubblici,  alle  disposizioni  del
vigente Codice di comportamento del Comune di Ercolano e alla Legge n. 190/2012.

9. Attestare che  tutto  quanto  dichiarato  nel  presente  atto  risponde  a  verità,  che  l’istruttoria  è  stata
correttamente compiuta e i documenti citati sono detenuti dall’ufficio proponente, che l’atto non ha come
destinatari parenti o affini di amministratori o dipendenti dell’Ente, che l’atto è stato redatto seguendo
l’ordine cronologico e dall’unico istruttore presente in servizio, che l’atto è stato adottato nel rispetto del
termine di conclusione del procedimento previsto dalla legge.

10. Pubblicare la presente all’Albo Pretorio on line e in Amministrazione Trasparente.

11. Trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Settore  Finanziario  affinché  provveda  per  quanto  di

competenza ed alla Ditta Even Lux Group s.r.l..

Ercolano 19/11/2024                                         

Il Dirigente Reggente Settore VI

Decreto Sindacale n.104 del 14/11/2024 prot. n.0066047/2024

Arch. Emanuela Punzo


		2024-11-20T15:12:09+0100
	EMANUELA PUNZO




